

Str. Leriaj Andrej

-1-

Z

1872

7872

M. p. 8. IV. 1943 r.

Kwestionariusz

K

W dniu 10 lutego 1940 roku zostałem wysiedlony przez władze sowieckie w głąb Rosji jako osadnik cywilny i należały do polskich organizacji i byłem w zarządzie, i na tyj była w zarządzie wywieziono całą rodzinę i one i sześciu dzieci i koloni Wawelbaha gm. Grymalów pow. Skalat woj. Tarnopol.

Przyszedł w noc N. K. W. D. i Komitet miejscowy i powiedzieli mi że zostanie wysiedlony w drugą

Obłoc' dali mi rabraci trochę ubrania i żywno-  
ści, w przeciągu 20 minut musiałem dom opu-

ścić zostawiając cały swój dobytek zapracowany w ciągu 20 lat wartości w 1939 roku około 8000 zł

opócz ziemi. Przywieźli do stacji Skalat podróż była fatalna, wieźli nas w wagonach towarowych

takie dzieci trzymano w piętach, dużo dzieci po-  
premarrało i na miejscu wymarło, było opalane

ale bardzo mało, pierwsze ruce otrzymaliśmy za  
3 dni za 18 dni przyjechaliśmy na miejsce do

Obłoc' i Kamskiej, Rejon Obłoc'ów, stacja Murasii.

Umieścili nas w lesie w barakach tak ciasno  
było że dużo dzieci wymarło. Chodziliśmy do

pracy w lesie i nieg był powyżej pasa w zimie  
a latem niechłono i było komarów. Wynagro-

dzenie mieliśmy małe tak że musieliśmy  
sprzedawać swoje ostatnie ubranie i kupować

coś do życia. Do pracy musieli chodzić kobiety,  
i dzieci, mówili nam że my nie przyjechalymy

w goście tylko do pracy, to musicie pracować.  
W roku 1941 po porozumieniu polsko-sowieckim  
ogłosili nam się jesteśmy wolni, W miesiącu październiku  
wyruszyłem z rodziną na południe. Do starych  
kolejowej Muraszi było 140 km, manewrowaliśmy  
piechota, dzieci nieśliśmy na rękach, stamtąd  
przyjechaliśmy do Południowej Rosji, Obłosii  
Buchary, w czasie podróży tak rosła rodzina wy-  
cierniona się wszyscy poszliśmy do szpitala w Kaganie  
i dwoje dzieci tam mnie zmarło, powyjszliśmy ze  
szpitala rodzinie umieszczonym w kochanowie, która  
otrzymywała 100 gr maki dziennie, ja stamtąd  
wstąpiłem do armii polskiej, w miesiącu kwietniu  
1942 r. wyjechałem ja i rodzina z Rosji.

Str. Lesiej Andriej.

spis